

**ANEXO 1 DO TRAMITE 15**



Secretaria de  
Promoção Social,  
Esporte e  
Combate à Pobreza



20	PENTE DE PLÁSTICO, COM DENTES LARGOS E ESTREITOS, SEM CABO, TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS.	10,71	214,2	10,71	214,2	6,15	123	5,95	119
96	SABONETE, NEUTRO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, COM 80 GRAMAS.	0,51	48,96	0,51	48,96	3,25	312	3,08	295,68
78	DETERGENTE PÓ, EMBALAGEM COM 500G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA O PRODUTO	3,86	301,08	3,86	301,08	6,35	495,3	5,96	464,88
53	DETERGENTE PÓ, EMBALAGEM COM 1KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA O PRODUTO	13,73	727,69	13,73	727,69	11,45	606,85	10,95	580,35
50	ESCOVA, DENTAL, USO ADULTO, CONFECCIONADA EM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRA DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO: MEDINDO 17CM	4,39	219,5	4,39	219,5	4,45	222,5	3,85	192,5
30	COPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, CAPACIDADE 200ML, MASSA MÉDIA MÍNIMA 1,80G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,	5,32	159,6	5,32	159,6	9	270	8,25	247,5
30	GUARDANAPO, DE PAPEL ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, 100% FIBRA NATURAL, 04 DOBRAS, NA COR BRANCA	2,06	61,8	2,06	61,8	10	300	9,85	295,5
<b>TOTAL</b>		<b>237,5</b>	<b>R\$ 12.000,00</b>	<b>237,5</b>	<b>R\$ 12.000,00</b>	<b>276,68</b>	<b>R\$ 13.404,75</b>	<b>259,03</b>	<b>R\$ 12.571,15</b>

*Rafael Guimarães*



**ANEXO 1 DO TRAMITE 15**



Secretaria de  
Promoção Social,  
Esporte e  
Combate à Pobreza



**10.3 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**

QUANT.	DESCRIÇÃO	MENOR PREÇO		GLF ATACADO		EDNALDO SALES		SINAP	
		V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total
500	BLOCO CERAMICO / TUOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, FUROS NA VERTICAL., 8 X 19 X 38 CM (NBR 15270)	0,89	445	1	500	0,89	445	1,73	865
5	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	37	185	39	195	37	185	0,87	4,35
4	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	105	420	107	428	105	420	115,01	460,04
4	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	158	632	160	640	158	632	112,58	450,32
2	TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA, COMPRIMENTO DE *45* CM, RENDIMENTO DE *12* TELHAS/M2	24,5	49	26	52	24,5	49	1,63	3,26
2	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	29,9	59,8	32	64	29,9	59,8	31,64	63,28
2	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	37	74	39	78	37	74	5,88	11,76
2	VIGA APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGEIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	34	68	36,5	73	34	68	38,59	77,18
2	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGEIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	12,5	25	14	28	12,5	25	15,08	30,16
2	RIPA NAO APARELHADA *1 X 3* CM, EM MACARANDUBA, ANGEIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	1,23	2,46	1,35	2,7	1,23	2,46	2,3	4,6
2	TABUA APARELHADA *2,5 X 25* CM, EM MACARANDUBA, ANGEIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	17,66	35,32	18	36	17,66	35,32	25,92	51,84
2	PARES, CATEGORIA 5E (CAT 5E),	1,7	3,4	1,9	3,8	1,7	3,4	2,3	4,6
2	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	3,7	7,4	3,9	7,8	3,7	7,4	5,32	10,64
2	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	10,4	20,8	11	22	10,4	20,8	17,11	34,22
1	PASSA FIO UNIDADE	20	20	21	21	20	20	0	0
2	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	11	22	11	22	11	22	9	18
2	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	8	16	8	16	8	16	12,68	25,36
2	COLA, TIPO PASTOSA BRANCA, A BASE EPÓXI, COM 02 COMPONENTES, EMBALAGEM COM 20G.	8,7	17,4	8,9	17,8	8,7	17,4	0	0
2	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	14,9	29,8	15,5	31	14,9	29,8	13,45	26,9
2	CAIXA DE LUZ *4 X 4* EM ACO ESMALTADA	2,5	5	3,1	6,2	2,5	5	4,11	8,22
1	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CADA + MODULO)	7,5	7,5	7,7	7,7	7,5	7,5	6,71	6,71
2	TOMADA 2P+T20A, 250V (APENAS MODULO)	7,5	15	7,6	15,2	7,5	15	7,12	14,24
1	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	3	3	3,5	3,5	3	3	3,48	3,48
3	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	6,4	19,2	6,7	20,1	6,4	19,2	8,18	24,54
2	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	32	64	34	68	32	64	32,27	64,54
2	DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA	24	48	26	52	24	48	33,85	67,7
2	TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE	4,4	8,8	4,6	9,2	4,4	8,8	4,01	8,02

*Assinatura*

*Assinatura*

**ANEXO 1 DO TRAMITE 15**



**Secretaria de  
Promoção Social,  
Esporte e  
Combate à Pobreza**



2	CLASSE B, DE 20 MM	1,3	2,6	1,5	3	1,3	2,6	2,01	4,02
2	CERAMICAS	8,9	17,8	10	20	8,9	17,6	0,75	1,5
2	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	24,6	49,2	25	50	24,6	49,2	29,9	59,8
2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	29,9	59,8	31	62	29,9	59,8	31,64	63,28
1	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	6,7	6,7	6,9	6,9	6,7	6,7	4,4	4,4
2	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	15	30	17	34	15	30	2,15	4,3
2	BISNAGA	6,3	12,6	7	14	6,3	12,6	0	0
2	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	57	114	59	118	57	114	9,86	19,72
2	PINCEL GRANDE	14	28	15	30	14	28	0	0
2	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2" (38 MM)	8	16	8,7	17,4	8	16	4,96	9,96
2	SOLVENTE PARA COLA (PARA LAMINADO MELAMINICO) A BASE DE RESINA SINTETICA	18,7	37,4	19	38	18,7	37,4	46,96	83,92
2	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	99	198	101	202	99	198	195,88	391,76
2	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	17	34	9,5	19	17	34	16,09	32,18
2	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCO) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	57,8	115,6	59	118	57,8	115,6	57,92	115,84
2	SUPORTE PARA TV	24	48	26	52	24	48	0	0
2	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	18	36	20	40	18	36	34,15	68,3
2	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	30	60	32	64	30	60	15,4	30,8
2	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	1,25	2,5	1,45	2,9	1,25	2,5	1,02	2,04
2	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	22	44	24	48	22	44	3,02	6,04
2	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM	7	14	8,5	17	7	14	6,08	12,16
2	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	23,5	47	24,5	49	23,5	47	27,48	54,96
2	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	12,4	24,8	12,8	25,6	12,4	24,8	14,32	28,64
2	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	8	16	9,5	19	8	16	8,78	17,56
2	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	93	186	95	190	93	186	11,43	22,86
2	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	55	110	57	114	55	110	11,5	23
2	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	14	28	15	30	14	28	24,7	49,4
2	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8" (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	15	30	16	32	15	30	24,58	49,16
2	BROCA PARA FURADEIRA	19,2	38,4	21	42	19,2	38,4	0	0
2	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	62	124	64	128	62	124	42,32	84,64
2	PORTA CADEADO EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"	16,6	33,2	13	26	16,6	33,2	6,66	13,32

*30/12/2022*